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Shogeria ENI sh.p.k Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Al ARTLYMET shenime stroill'llﬂ:e PaFr’:[;ligEsse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 64,470,438 30,012,322
1 Aktivet monetare 22,015,997 1,495.742
> Banka 21,999,045 1,484 352
> Arka 16,952 11,390
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 35,835,578 25,871,080
> Kliente 35,735,228 25,848,018
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim ne burim 100,350 23,062
> Tvsh )
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Siginme Shogerore dhe Shendetsore
> TAP
4 Inventari 6,618,863 2,645,500
> Lendet e para 6,618,863 2,645 500
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,019,279 1,005,112
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,019,279 1,005,112
> Toka
> Noertesa
> Makineri dhe paisje 918,961 904,794
> Aktive tjera afat gjata materiale 100,318 100,318
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 65,489,717 31,017 434
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Shogeria ENI sh.p k Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | oudha Retliha
Raporiuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 56,772,688 25,504,097
1 Derivativet
2 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 56,772,688 25,504,097
> Te pagushme ndaj furnitoreve 11,095,623
Te pagushme ndaj punonjesve 3,160,282 165,300
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 218,487 107,354
> Detyrime tatimore per TAP-jn 3,866 9 767
> Detyrime tatimore per Tatifn Fitimin 500,364
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,735,869 9,986
> Detyrime tatimore te fiera 311,690 311,690
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 20,905,607 24,900,000
> Parapagime te mara 16,840,900
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
[l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono fe konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 56,772,688 25,504,097
[} KAPITALI 8,717,029 5,513,337
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,096,590 2,096,590
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 943,313 943,313
8 Rezervat e tjera 2,473,434 5,040,927
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,203,692 -2,567,493
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l]) 65,489 717 31,017,434




Shogeria ENI sh.p.k Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 37,177,850 16,634,056
2 |Te ardhura te tjera nga subvecionet e Zyres se Punes(Nxitje punesimi) 508,885 483,584
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 27,417,747 13.418.323
5 |Kosto e punes 6,238,028 5,000,192
Pagaft e personelit 5,345,354 4 284 655
Shpenzimet per sigurime shoqe:rore e shendetesore 892674 715,537
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet 0 251,277
7 |Shpenzime te tjera 148,373 901,520
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 33,804,148 19,571,312
8 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,882,587 -2,453 672
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -113,538 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -113,538
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare ( Gjoba )
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -113,538 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,769,049 -2,453,672
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 565,357 113,821
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 3,203,692 -2,567 493
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria ENI Ne Leke
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2015
. ) Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Raportuese Para ardhiese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 24631114 -6,576,649
Mjetet monetare te arketuara nga klientet 35,648,196 17,342 672
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -11,019,013 -23 877,937
MM te perfituara nga aktivitetet 29,131 324,600
Interesi | paguar -27,200
Tatim mbi fitimin i paguar -125,830
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -240,154
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 4,110,859 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale _ -5,311.690
Te ardhura nga shitja e paisjeve 1,200,831
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 7,050,000
Te ardhura nga ortaku/emetimi i kapitalit aksioner 7,050,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar |
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 20,620,255 473,351
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,495,742 1,058 877
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 22,015,987 1,633,228
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